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Szanowny Panie Prezydencie, 

w imieniu Stowarzyszenia na rzecz racjonalnego i efektywnego wykorzystania konopi 
„Wolne Konopie” zwracamy się z uprzejmą prośbą o możliwość osobistego spotkania w celu 
omówienia problematyki karania obywateli za posiadanie niewielkich ilości marihuany 
przeznaczonych na własny użytek. 

Jako organizacja społeczna reprezentująca ponad 2 miliony użytkowników 
marihuany, od lat prowadzimy działania na rzecz racjonalnej polityki konopnej, opartej na 
faktach i danych naukowych. Nasze działania koncentrują się na ochronie praw 
obywatelskich, edukacji oraz wskazywaniu rozwiązań, które realnie służą interesowi 
narodowemu, bezpieczeństwu społecznemu oraz zdrowiu publicznemu. 

Obowiązujące w Polsce przepisy, penalizujące posiadanie nawet śladowych ilości 
marihuany, prowadzą do nieproporcjonalnej represji wobec obywateli, nadmiernie 
obciążają organy ścigania i wymiar sprawiedliwości, a jednocześnie od ponad 20 lat nie 
przynoszą zamierzonych efektów prewencyjnych. Przez ten okres spowodowały przy tym 
dramaty i krzywdy dziesiątek tysięcy młodych ludzi i ich rodzin, często zamykając im szanse 
na dobre studia, pracę i stabilną przyszłość. 

Pragniemy również zwrócić uwagę, że pomimo przeprowadzonych prac 
parlamentarnych oraz skierowania dezyderatu przez sejmową Komisję do Spraw Petycji, 
rząd nie podjął realnych działań zmierzających do zmiany obowiązujących przepisów. 
Odpowiedz Ministerstwa Sprawiedliwości na dezyderat jednoznacznie wskazuje, że na 
poziomie rządowym nie istnieje wola depenalizacji posiadania nawet niewielkich ilości 
marihuany. W praktyce stanowisko to doprowadziło do zablokowania dalszych prac 
i zakończyło proces legislacyjny na etapie deklaracji, bez przedstawienia jakichkolwiek 
propozycji zmian prawa. 



Doświadczenia innych państw oraz liczne badania pokazują, że depenalizacja 
niewielkich ilości suszu przeznaczonego na własny użytek nie prowadzi do wzrostu jego 
używania, w szczególności wśród młodzieży, natomiast skutkuje zwiększeniem działań 
organów państwa na rzeczywistych zagrożeniach oraz skuteczniejszej polityce zdrowia 
publicznego. 

Podczas spotkania chcielibyśmy przedstawić Panu Prezydentowi nasze stanowisko, 
argumenty oraz propozycje możliwych rozwiązań i działań, które – w ramach konstytucyjnych 
kompetencji - mógłby Pan podjąć. Liczymy również na wysłuchanie Pana opinii w tej 
niezwykle istotnej społecznie sprawie. 

Wierzymy, że dialog pomiędzy przedstawicielami społeczeństwa obywatelskiego, 
a Głową Państwa jest istotnym elementem demokratycznego ustroju państwa i może 
przyczynić się do wypracowania bardziej sprawiedliwych i skutecznych i racjonalnych 
rozwiązań prawnych. 

Będziemy wdzięczni za pozytywne ustosunkowanie się do naszej prośby spotkania 
w dogodnym dla Pana Prezydenta terminie. 

 

Z wyrazami szacunku 

Zarząd Stowarzyszenia Wolne Konopie. 


